

# Nya Stadium Team Sales

Stadiums mission är att inspirera till ett aktivt liv för alla. Därför finns Stadium Team Sales, som i många år arbetat för Sveriges föreningar, genom att erbjuda den bästa servicen, det bredaste sortimentet, den största bonusen och de bästa priserna till så många som möjligt.

I takt med att marknaden förändras så förändras vi och nu är det dags att ta nästa kliv i förändringen med målet att kunna erbjuda en snabb, enkel och trygg vardag för er förening.

Som förening hittar du allt som rör din profil på [www.stadiumteamsales.se](http://www.stadiumteamsales.se). För att handla på denna sida behöver du ha ett avtal med oss och blivit tilldelad ett inlogg. Inlogg finns i olika tre olika nivåer med olika rättigheter.

## Olika profiler

Om föreningen har olika utseende av profilen för olika delar av föreningen så skapar vi olika profiler för dessa. Den huvudansvariga kommer att nå samtliga profiler, medan områdesansvarig och lagansvarig bara ser det utseende av profilen som den är kopplad till

## Föreningens huvudadministratör

Huvudadministratören på en förening kommer att kunna se och handla till samtliga sektioner och lag. Huvudadministratören kommer att se hur mycket inköp som gjorts på ert avtal under året och på så sätt ha koll på hur mycket bonus ni kan förvänta er nästkommande år. På detta inlogg betalas föreningens årsbonus ut och eventuell kredit som föreningen ansökt om hanteras av huvudadministratören. Vill ni att andra delar av föreningen tar del av bonusen så fördelas det enkelt genom huvudadministratörens konto. På [nya.stadiumteamsales.se](http://nya.stadiumteamsales.se) kommer det också gå att välja faktura som betalningsmedel och denna ställs då mot föreningen.

## Områdesansvarig

Som områdesansvarig på en förening kommer du att kunna se och handla till samtliga lag som är kopplade till ditt. Områdesansvarig kan få bonus tilldelad från huvudansvarig och använda bonusen vid inköp. Om föreningen ansökt om det kan en områdesansvarig ha tillgång till kredit i föreningens namn. Vill ni att lagen under en områdesansvarig tar del av bonusen så fördelas det enkelt genom områdesansvariges konto. På [nya.stadiumteamsales.se](http://nya.stadiumteamsales.se) kommer det också gå att välja faktura som betalningsmedel och denna ställs då mot föreningen. Områdesansvarig kan också hantera vem som har tillgång till att administrera lagkonton.

## Lagansvarig

Som lagansvarig på en förening kommer du att kunna se och handla till det aktuella laget. Lagansvarig kan få bonus tilldelad från huvudansvarig eller områdesansvarig och använda bonusen vid inköp. För att kunna göra smidiga inköp lägger lagansvarig upp samtliga aktiva spelare med eventuella namn som kommer att tryckas på tröjor och nummer. Om föreningen tillåter möjligheten till lagspecifika tryckmallar (t.ex en sponsor för laget) kan det administreras genom lagansvarigs konto. På [nya.stadiumteamsales.se](http://nya.stadiumteamsales.se) kommer det också gå att välja faktura som betalningsmedel och denna ställs då mot en privatperson, inte föreningen.